

Central Pollution Control Board
Regional Directorate
(Ministry of environment Forests & Climate Change), Govt. of India
PICUP Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar
Lucknow-226010 (U.P.)

ZOL/ADMN/111/ Disposal

Dated September 13, 2019

E Tender for Disposal of Mobile Lab

(Including Electrical, Laboratory fitments & accessories)

Online bids are invited on single stage in Central Pollution Control Board, Regional Directorate, located at PICUP Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow-226010 (U.P.) for disposal of **Mobile Lab** Including Electrical, Laboratory fitments & accessories. The material offered is on “**AS IS WHERE IS AND WHAT IS BASIS**” in unserviceable condition. The details of Mobile Lab are as under:

| Sl No. | Description of Mobile Lab | Year of Purchase |
|--------|---|------------------|
| 01 | Mobile Lab No. : UP 78 T 2196 Make & Model : Ashok Leyland closed body | 1989 |

- The bidders/tenderers may inspect the materials before submitting the e- tender on any working day between 11:00 AM to 1:00 PM with prior information to CPCB.** No complaint/ request for inspection whatever will be entertained after the tender is submitted and before or after the Mobile Lab is lifted.
- Bidder could download the tender from the CPCB website <www.cpcb.nic.in> or Central Public Procurement Portal (CPPP) website <<https://eprocure.gov.in/eprocure/app>>. Downloaded Tender form and price bid template BOQ xls. Sheet shall not be tampered/ modified in any manner. In case if the same is found, bid will be rejected completely.
- Bids shall be submitted online only on **Central Public Procurement Portal (CPPP)** website: <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>. Bid documents may be scanned with 100 dpi with black and white option which helps in reducing size of the scanned document.

4. Intending bidders are advised to visit regularly on CPPP website <https://eprocure.gov.in/> e-procure/ app till closing date of submission of tender for any corrigendum /addendum/ amendment.
5. Tender documents may be downloaded from CPCB website <www.cpcb.nic.in> or CPPP site <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> and submitted only on CPPP site as per the schedule given in **Critical Date Sheet** as under.

| Sl.No. | CDS- Details of Schedule | Day | MM | Year | Hr | Mins |
|--------|-------------------------------------|---|----|------|----|------|
| 1. | Published Date | 20 | 09 | 2019 | 18 | 00 |
| 2. | Bid Documents Down Load Start Date | 20 | 09 | 2019 | 18 | 05 |
| 3. | Bid Documents Submission Start Date | 20 | 09 | 2019 | 18 | 10 |
| 4. | Bid Documents Submission End Date | 23 | 10 | 2019 | 16 | 00 |
| 5. | Bid Opening Date | 24 | 10 | 2019 | 16 | 30 |
| 6. | Bid Opening Address | Central Pollution Control Board Regional Directorate PICUP Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow- 226010 | | | | |

6. Bid submitted must be signed properly before uploading. The offers submitted by Fax/email shall not be considered.
7. The Bidder shall also submit hard copies of same documents of bid, which have been uploaded on the e-portal, to this office before the last date of submission as mentioned in the schedule of Critical Date Sheet.
8. Financial bid shall be submitted in uploaded BOQ xls. sheet only.
9. Only the highest bidder will be considered for disposal of Mobile Lab subject to the final decision of Competent Authority of CPCB, Lucknow.
10. Demand Draft (D.D.) in favour of Central Pollution Control Board payable at Lucknow of Rs. 5,000/- (Rs. Five Thousand only) must be attached as Earnest Money Deposit (EMD) against disposal of Mobile Lab. No tenders shall be accepted/ entertained without Earnest Money Deposit (EMD).

11. EMD of the highest Quote shall be adjusted with the price at the time of disposal of the said item.
12. The highest bidder has to submit his Voter ID Card/Aadhar Card as Address Proof in the office.
13. The highest bidder will be informed and has to deposit the bidding amount for purchase of Mobile Lab in form of Demand Draft in favour of Central Pollution Control Board, payable at Lucknow or Transfer through RTGS/ NEFT. The Mobile Lab has to be removed within 7 days from the date of award letter/ gate pass for removal of the Mobile Lab from CPCB.
14. The person authorized by the highest bidder will be allowed to take delivery of Mobile Lab.
15. Since the disposal of the material is on 'As is where is and what is" basis the removal process should be in a very peaceful and smooth manner. No one shall be allowed to play any objectionable acts while lifting the Mobile Lab.
16. For any technical clarification Shri C. S. Meena, Sr. Technical Supervisor, CPCB, Regional Directorate, Lucknow (Mob. 9793862228) may be contacted.
17. Typographical & clerical errors are subject to correction.
18. In the event of any dispute in the matter, the decision of Chairman, Central Board will be final and binding of both parties.

Yours Sincerely

Encl : Annexure- I

(S.K.Gupta)
Regional Director

Copy To:

1. Shri C. S. Meena, Sr. Technical Supervisor', R.D. Lucknow - For information please.
2. Incharge and AD, IT Division, CPCB, Delhi - Kindly get it uploaded on Board's website
3. Office copy

Regional Director

Details of EMD

| | |
|--|-------------|
| Amount of Earnest Money (EMD) | (In Figure) |
| | (In Words) |
| Name of the Bidder | |
| Address of the Bidder (Address should be Complete and supported with proof (self-attested copy of Aadhar Card/ PAN Card/Voter ID card)) | |
| Telephone/ Mobile No. of the Bidder | |

I/we have carefully read the terms & conditions of the tender document and agree to abide by these in letter

Signature.....

Name & Complete Address

Place.....

Date.....

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड
क्षेत्रीय निदेशालय
(पर्यावरण वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार)
पिकप भवन, विभूति खंड, गोमती नगर
लखनऊ -226010 (यू.पी.)

जेडओएल/प्रशा. / निपटान

सितंबर 13, 2019

मोबाइल लैब के निपटान के लिए ई टेंडर
(इलेक्ट्रिकल, प्रयोगशाला फिटमेंट और सहायक उपकरण सहित)

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, क्षेत्रीय निदेशालय, पिकप भवन, विभूति खंड, गोमती नगर, लखनऊ - 226010 (U.P.) में मोबाइल लैब (जिसमें इलेक्ट्रिकल, प्रयोगशाला फिटमेंट और सहायक उपकरण शामिल हैं) के निपटान के लिए ऑनलाइन एकल स्टेज पर ई-निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। **मोबाइल लैब (प्रयोगशाला) का निपटान "जैसा है जहां है और क्या है" के आधार पर है** जो कार्यालय परिसर में निष्प्रयोज्य स्थिति में है। मोबाइल लैब का विवरण निम्नानुसार है:

| क्र. सं. | मोबाइल लैब का विवरण | खरीद का वर्ष |
|----------|--|--------------|
| 01 | मोबाइल लैब नंबर: यूपी 78 टी 2196 मेक एंड मॉडल: अशोक लीलैंड क्लोज्ड बॉडी | 1989 |

1. निविदाकर्ता CPCB को पूर्व सूचना के साथ 11:00 AM से 1:00 PM के बीच किसी भी कार्य दिवस में ई-निविदा प्रस्तुत करने से पहले मोबाइल लैब का निरीक्षण कर सकते हैं। निविदा प्रस्तुत करने के बाद मोबाइल लैब के निरीक्षण के लिए तथा मोबाइल लैब उठाने के पहले या बाद में कोई शिकायत / अनुरोध स्वीकार नहीं किया जायेगा।
2. निविदाएं केवल <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> की वेबसाइट पर केंद्रीय पब्लिक प्रोक्योरमेंट पोर्टल (सीपीपीपी) पर ऑनलाइन अपलोड की जायें। निविदा दस्तावेजों को 100 डीपीआई के साथ ब्लैक एंड व्हाइट विकल्प के साथ स्कैन किया जा सकता है जो स्कैन किए गए दस्तावेज के आकार को कम करने में मदद करता है। एक निर्माता कम्पनी के द्वारा एक से अधिक निविदाएं प्रस्तुत नहीं की जा सकती हैं।
3. निविदाकर्ता सीपीसीबी वेबसाइट www.cpcb.nic.in या सेंट्रल पब्लिक प्रोक्योरमेंट पोर्टल (सीपीपीपी) वेबसाइट <https://eprocure.gov.in> अथवा [eprocure / app](https://eprocure.gov.in/eprocure/app) से निविदा डाउनलोड कर सकते हैं। डाउनलोड किए गए निविदा फॉर्म तथा मूल्य निविदा टेम्पलेट को किसी भी तरीके से संशोधित नहीं किया जाना चाहिए। निविदा अथवा मूल्य निविदा टेम्पलेट में यदि किसी भी प्रकार से छेड़छाड़ या संशोधन पाया गया तो निविदा को पूरी तरह से अस्वीकार कर दिया जाएगा।

4. इच्छुक निविदाकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि वे निविदा जमा करने की समाप्ति तिथि तक निविदा आमंत्रण सूचना में किसी भी शुद्धिपत्र /परिशिष्ट /संशोधन के लिए <https://eprocure.gov.in/> ई-खरीद / ऐप वेबसाइट पर सीपीपीपी पोर्टल को नियमित रूप से देखें।
5. निविदा दस्तावेज सीपीसीबी वेबसाइट www.cpcb.nic.in या सीपीपीपी साइट <https://cprocure.gov.in/eprocure/app> से महत्वपूर्ण तिथि पत्रक (क्रिटिकल डेट शीट) में दिये गये विवरण के अनुसार डाउनलोड, अपलोड तथा आवश्यकतानुसार कार्यालय को हार्ड कॉपी का प्रेषण किया जा सकता है, जो निम्नानुसार है :

| Sl.No. | CDS- Details of Schedule | Day | MM | Year | Hr | Mins |
|--------|-------------------------------------|---|----|------|----|------|
| 7. | Published Date | 20 | 09 | 2019 | 18 | 00 |
| 8. | Bid Documents Down Load Start Date | 20 | 09 | 2019 | 18 | 05 |
| 9. | Bid Documents Submission Start Date | 20 | 09 | 2019 | 18 | 10 |
| 10. | Bid Documents Submission End Date | 23 | 10 | 2019 | 16 | 00 |
| 11. | Bid Opening Date | 24 | 10 | 2019 | 16 | 30 |
| 12. | Bid Opening Address | Central Pollution Control Board Regional Directorate PICUP Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar Lucknow-226010 | | | | |

6. प्रस्तुत की गयी निविदा के सभी पृष्ठ अपलोड करने से पहले हस्ताक्षर किये जाने चाहिए। फैंक्स/ ईमेल द्वारा प्रस्तुत प्रस्तावों पर विचार नहीं किया जाएगा।
7. ई-पोर्टल पर अपलोड की गयी निविदा के सभी दस्तावेजों की हार्ड कॉपी निविदाकर्ता द्वारा स्वयं अथवा डाक द्वारा इस कार्यालय में ऊपर लिखे पते पर क्रिटिकल डेट शीट के शेड्यूल में उल्लिखित अंतिम तिथि से पहले पहुँच जानी चाहिए। निविदा के लिफाफे पर स्पष्ट रूप से निविदा क्रमांक जेडओएल/ प्रशा./45/निपटान लिखा जाये।
8. वित्तीय निविदा अपलोड किए गए BOQ.xls शीट में प्रस्तुत की जाएगी।
9. मोबाइल लैब के निपटान के लिए केवल उच्चतम निविदा दाता पर विचार किया जाएगा जो CPCB के सक्षम प्राधिकारी के अंतिम निर्णय पर निर्भर होगा।

10. ईएमडी (EMD) के रूप में केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के पक्ष में रु. 5,000/- (रु. पांच हजार मात्र) का डिमांड ड्राफ्ट (डीडी) जो लखनऊ में देय हो, संलग्न किया जाना चाहिए। कोई भी निविदा ईएमडी(EMD) के बिना स्वीकार नहीं किया जाएगा।
11. अधिकतम/ उच्चतम मूल्य देने वाले निविदाकर्ता की ईएमडी राशि को उक्त मद के निस्तारण के समय डिस्पोजल मूल्य के साथ समायोजित कर दिया जाएगा।
12. उच्चतम निविदा देने वाले निविदाकर्ता को केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के पक्ष में लखनऊ में देय डिमांड ड्राफ्ट के रूप में मोबाइल बैंक की खरीद के लिए निविदा राशि जमा करनी होगी या आरटीजीएस / एनईएफटी के माध्यम से कार्यालय के खाते में हस्तांतरित करना होगा। CPCB से मोबाइल बैंक को हटाने के लिए कार्यादेश /अवार्ड पत्र / गेट पास जारी होने की तिथि से 7 दिनों के भीतर मोबाइल बैंक को हटाना होगा।
13. उच्चतम निविदा लगाने वाले निविदाकर्ता द्वारा अधिकृत व्यक्ति को मोबाइल बैंक को उठाने की अनुमति होगी।
14. चूंकि मोबाइल बैंक का निपटान ' जहाँ है, जैसा है और क्या है "के आधार पर है। अतः मोबाइल बैंक हटाने की प्रक्रिया बहुत ही शांतिपूर्ण और सुचारु तरीके से होनी चाहिए। मोबाइल बैंक को उठाने समय किसी को कोई आपत्तिजनक कार्य करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
15. किसी भी तकनीकी स्पष्टीकरण के लिए श्री सी. एस. मीणा, वरिष्ठ तकनीकी पर्यवेक्षक, सीपीसीबी, क्षेत्रीय निदेशालय, लखनऊ (मोबाइल सं. 9793862228) से संपर्क किया जा सकता है।
16. टंकण एवं लिपिकीय त्रुटि में सुधार किया जा सकता है।
17. किसी भी विवाद की स्थिति में अध्यक्ष, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड का निर्णय अंतिम एवं दोनों पक्षों को मान्य होगा।

भवदीय

(एस.के.गुप्ता)
क्षेत्रीय प्रबंधक

प्रतिलिपि:

1. श्री सी। एस। मीणा, सीनियर तक पर्यवेक्षक, आर.डी. लखनऊ - सूचनार्थ कृपया
2. प्रभारी और निदेशक, आईटी डिवीजन, सीपीसीबी, दिल्ली - बोर्ड की वेबसाइट पर अपलोड करवाने हेतु कृपया

क्षेत्रीय प्रबंधक

ईएमडी का विवरण

| | |
|---|--------------|
| बयाना राशि (EMD) | (अंको में) |
| | (शब्दों में) |
| निविदा-दाता का नाम | |
| निविदा-दाता का पता पूर्ण पता (आधार कार्ड/ पैन कार्ड / मतदाता पहचान पत्र) स्वयं सत्यापित प्रति के साथ समर्थित | |
| निविदा-दाता का टेलीफोन / मोबाईल नं | |

मैंने / हमने निविदा दस्तावेज के नियमों और शर्तों को ध्यान से पढ़ा है और इनका पालन करने के लिए सहमत हूँ।

हस्ताक्षर

नाम और पूरा पता

स्थान

दिनांक.....

$$950 \times 4 = 3800/-$$

$$850 \times 4 = 3400/-$$

$$750 \times 4 = 3200/-$$

$$300 \times 4 = 1200/-$$